
 

DETERMINA A CONTRARRE 

del 3/10/16 

Oggetto: riqualificazione e riutilizzo degli spazi dell’ex Ospedale San Giacomo, 

Via Carriona, Comune di Carrara (MS) 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO 

- Che l’art. 32 d.lgs. 50/2016 prevede al comma 2 che, prima dell’avvio del procedimento di 

affidamento dei contratti pubblici, la Stazione Appaltante redige apposita determina di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 

 

- che il presente intervento è  

• finanziato con fondi di bilancio della Stazione Appaltante; 

- che per l’intervento in oggetto è stato nominato, ai sensi dell’art. 31, comma 1, D.Lgs. 

50/2016, un Responsabile Unico del Procedimento, nella persona del Direttore Generale, 

Ing. Giuseppe Lazzerini; 

 

- che per il presente intervento la congruità dell’importo offerto sarà valutata dal 

sottoscritto; 

 
- che ai sensi dell’art. 1 d.lgs. 50/2016 il contratto di cui alla presente determina ha per 

oggetto: 

• la progettazione definitiva ed esecutiva del servizio indicato in oggetto; 

 

- Che ai sensi dell’art. 3 del Decreto sopra citato, il contratto di cui alla presente determina è 

stipulato: 

• a corpo; 

 

Visto 

- Il d.lgs. 50/2016 in merito alla procedura di individuazione degli offerenti ed in particolare: 

• l’art. 36 c.2, lett. a), per l’affidamento diretto da parte del Responsabile Unico del 

Procedimento; 

 

- Il d.lgs. 50/2016 in merito al criterio di scelta dell’offerta migliore ed in particolare: 

• l’art. 95, c. 4, per il criterio del minor prezzo; 

- Il regolamento interno delle gare e dei contratti di ERP Massa Carrara SpA, approvato con 

decisione dell’A.U. del 10.2.2015 

 

- Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1) DI RICORRERE per l’affidamento del servizio in oggetto, come da indicazione del sottoscritto  

all’affidamento diretto da parte del Responsabile Unico del Procedimento ex art. 36, c. 2, lett.a), 

D.Lgs. 50/2016; 



2) DI AFFIDARE la predetta procedura in accoglimento alla richiesta avanzata da GAMS (prot. 

14409/2016) ad un professionista, socio dell’Associazione stessa; 

3) DI STABILIRE 

3.a. quale criterio di scelta del contraente  

il minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c.4, D.lgs. 50/2016; 

4) DI PRENDERE ATTO, come da premesse alla presente determina che: 

4.a. per il presente intervento la congruità dell’importo offerto sarà valutata dal sottoscritto; 

4.b.  il presente intervento è  

• finanziato con fondi di bilancio della Stazione Appaltante; 

 

6) DI TRASMETTERE altresì il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza 

all’Ufficio Segreteria Generale, Appalti, Trasparenza e Qualità. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

           Ing. Giuseppe Lazzerini 

 

 

 


